
ENFERMEDADES EXÓTICAS Y EMERGENTES 
DE LOS ANIMALES

SEGUNDA JORNADA ACADÉMICA DE

“DR. JUAN GAY
GUTIÉRREZ”

IMPULSOR DE GRANDES TRANSFORMACIONES
EN LA SALUD ANIMAL

9:00 hrs.
26 DE AGOSTO DE 2021 

HORA

09:00-09:20

09:20-10:20

10:20-11:20

11:20-12:20

12:20-13:20

13:20-13:50

13:50-14:00

PONENCIA

BIENVENIDA

AMENAZAS POR ENFERMEDADES 
DE LOS ANIMALES, PASADO, 

PRESENTE Y FUTURO I

AMENAZAS POR ENFERMEDADES 
DE LOS ANIMALES, PASADO, 

PRESENTE Y FUTURO II

SARS COV-2 EN ANIMALES

ENFERMEDAD HEMORRÁGICA 
VIRAL DE LOS CONEJOS TIPO 2 EN 

MÉXICO (INFORME FINAL)

SECCIÓN DE PREGUNTAS Y 
RESPUESTAS

AGRADECIMIENTO Y CLAUSURA

EXPOSITOR

DR. ROBERTO NAVARRO LÓPEZ

DR. PETER FERNÁNDEZ

DR. PETER FERNÁNDEZ

DR. J. ARMANDO MATEOS POUMIÁN

DR. JUAN GAY GUTIÉRREZ

DR. ROBERTO NAVARRO LÓPEZ

DR. ROBERTO NAVARRO LÓPEZ

PROGRAMA


